
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
25.05.2020                                                                                                              № 30                                                                                                             
 

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья на территории Евгащинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области  

в летний период 2020 года 

 

         В соответствии с п. 24 ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Евгащинского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области, администрация Евгащинского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Ограничить (запретить) купание на водоёмах, не соответствующих 

гигиеническим требованиям к пребыванию на них людей и требованиям по 

обеспечению безопасности людей; 

2. В случае запрета купания, выставить аншлаги, предупреждающие об 

опасности (запрещении) купания и административной ответственности за нарушение 

правил купания; 

3. Организовать сходы граждан по вопросам безопасного поведения на воде и 

особого контроля за детьми; 

4. Проводить постоянную информационно-агитационную работу среди 

населения о безопасности на водных объектах; 

5. Создать мобильные группы для осуществления постоянного контроля за 

местами, запрещенными для купания, в состав которых включить работников 

администрации поселения, сотрудника МВД России по Большереченскому району  

6. Рекомендовать участковому уполномоченному МВД России по 

Большереченскому району организовать контроль за порядком купания на водоёмах 

поселения, используя в работе ст. 52 Кодекса Омской области об административных 

правонарушениях. 

7. Создать мобильную группу для осуществления постоянного контроля за 

местами, запрещенными для купания и для проведения информационно агитационной 

работы среди населения о безопасности на водных объектах согласно приложения 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

   Глава сельского поселения                                                     С.Б.Коротков 

                      

 



                   Приложение  

к постановлению администрации 

Евгащинского сельского поселения 

Большереченского муниципального района 

Омской области  

 от 25.05.2020 года № 30 

 

Список мобильной группы для осуществления постоянного контроля за местами, 

запрещенными для купания и для проведения информационно-агитационной работы 

среди населения о безопасности на водных объектах. 

 

 

 1.  Глава Евгащинского  сельского поселения  

 2.  Специалист администрации сельского поселения  (по согласованию) 

 3.  Специалист по делам молодежи (по согласованию). 

 

4. Участковый уполномоченный ОМВД России по Большереченскому 

району (по согласованию) 

  

 

  

 


